1910 yılında “Muhibbü’l-fkh li hıfzı’d-din” “(Dini

Korumak için Fıkhı Seven)” adlı bir eser kaleme almıştır. Ömrünü talebe yetiştirmek

ve takvalı bir hayat sürmekle geçiren bu gönül insanı 1916 yılında Hakkın rahmetine

kavuşmuştur. Dönemin gazetesi olan İkdâm Gazetesi’nin 15 Muharrem 1335 (1916)

Pazar günkü yayınında vefat haberini şöyle yayınlamıştır: “İzmit’te Gâzi Süleyman

Paşa Medresesi Müderrisi Hulefâ-i nakşibendiyye-i Halidiyye’den ve Fudelâ-yı

asrdan Ankaralı Hacı Ahmed Hilmi Efendi, İrtihal-i bekâ eylemiştir. Mevlâ-yı müteâl

rahmet eyleye. İzmit’te Orhan Camii civarındaki Kal’a kabristanına defnedilecektir”.

kitabede külliyenin tamamlanma yılı H. 987 (M. 1579) yazmaktadır (Gündoğdu ve

Işık, 2017: 1588-15889).

Bir menzil külliyesi olan Pertev Paşa Külliyesi, halk tarafından Yeni Cuma Cami

olarak da anılmış “camii, kervansaray, hamam, sıbyan mektebi ve çeşme-şadırvan-su

haznesinden müteşekkil su yapıları” şeklinde imar edilmiştir. Bu yapılardan cami,

Anadolu’daki ilk Memluk üslubunda yapılan eserdir. Büyük bir alana inşa edilen

külliye içinde barındırdığı bina sayısının fazla olması sebebiyle de yapılan külliyeler

arasında en başarılılarından biri olarak kabul edilmektedir (Tütüncü, 2016: 991).

Kitabeler incelendiğinde H. 930 (1523) yılında yapıldığı görülen külliye,

Gebze’nin imara açılıp önemli bir konuma erişmesinde etkin bir faktör olarak

karşımıza çıkmaktadır. Çünkü Antik dönem dışında Türklerin bu bölgeye

yerleşmesiyle küçük bir yer olarak kalmıştır. Çoban Mustafa Paşa Külliyesi’nin inşa